ПРОТОКОЛ
заседания Совета по противодействию коррупции в
Подколодновском сельском поселении Богучарского муниципального района Воронежской области

Дата поведения: 24.05.2023 г.
Место проведения:
здание администрации
 Подколодновского сельского поселения
Время проведения: 14 часов

Присутствуют члены Совета по противодействию коррупции:
Пелихов В.И.
Кулакова Т.И.
Барышникова В.М.
Гончаров В.К.

Ведет заседание Пелихов В.И.  глава Подколодновского сельского поселения Богучарского муниципального района, председатель Совета по противодействию коррупции в Подколодновском сельском поселении Богучарского муниципального района  Воронежской области.

Приглашены:
         Чеченев Александр Александрович  – участковый уполномоченный полиции ОМВД  России по Богучарскому району;

Повестка дня:

Об анализе заявлений граждан и организаций на предмет наличия в них информации о нарушениях закона со стороны муниципальных служащих.

Докладчик:  Кулакова Т.И. – ведущий специалист администрации Подколодновского сельского поселения Богучарского муниципального района, член Совета по противодействию коррупции в Подколодновском сельском поселении.

СЛУШАЛИ: Кулакову Т.И. «Об анализе заявлений граждан и организаций на предмет наличия в них информации о нарушениях закона со стороны муниципальных служащих»

          В 2022 году общее количество поступивших в администрацию Подколодновского сельского поселения устных и письменных обращений граждан составило 16, что на 5 обращений меньше, чем в 2021 году. Все обращения граждан имеет первичный характер.
          Тематика обращений в администрацию Подколодновского сельского поселения в 2022 году и в 2021 году (в процентном соотношении):
- социальная сфера – 12,5% и 14% обращений;
-ЖКХ- 6% и 0% обращений;
-экономика-62,5% и 81% обращений;
-оборона, безопасность, законность- 19% и 5% обращений.
          Анализ поступившей почтовой корреспонденции показывает снижение числа письменных и устных обращений граждан в сравнении с 2021 годом. В администрацию Подколодновского сельского поселения поступило и рассмотрено 10 письменных обращений, что меньше на 40% по сравнению с 2021 годом (14). В 2022 году поступило 6 устных обращений, что на 1 обращение меньше, чем в прошлом году.
          15 обращений поступили от жителей Подколодновского сельского поселения, 1- от жителя другого региона.
Категории граждан, обратившихся в администрацию Подколодновского сельского поселения:
- пенсионеры по возрасту- 6;
- иные- 10.
Анализ содержания обращений граждан показал, что в основном заявители затрагивают вопросы об уличном освещении, о мерах по борьбе с бродячими собаками, об эксплуатации автомобильных дорог, а также запрашивают архивные справки.
Все поступившие в администрацию сельского поселения обращения рассматриваются главой  Подколодновского сельского поселения.
Фактов нарушения прав и законных интересов граждан не отмечено.
Регистрация, контроль обращений осуществляется в журналах данных.
Судебных исков по жалобам о нарушении прав граждан при рассмотрении обращений не поступало.
Жалоб граждан на нарушение Федерального закона 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации» не поступало.

Выступили:

Гончаров В.К.- член Совета по противодействию коррупции в Подколодновском сельском поселении

Высказал мнение о том, что  первоочередными задачами органов местного самоуправления  является соблюдение законности, защита прав и свобод граждан, отметид, что администрация Подколодновского сельского поселения Богучарского муниципального района  за истекший период нарушениях закона со стороны муниципальных служащих не было.
Вопросов и предложений о выступлении не поступило.
На голосование ставится проект решения по данному вопросу.
Голосовали: 	за			- 4
против		- нет
воздержались	- нет
(Принятое решение прилагается к протоколу)

Председатель Совета по
противодействию коррупции
в Подколодновском сельском поселении
Богучарского муниципального района				В.И. Пелихов

Совет по противодействию коррупции
в Подколодновском сельском поселении
Богучарского муниципального района
Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от «24»  мая 2023 г. № 2
     с. Подколодновка

Об анализе заявлений граждан и организаций на предмет наличия в них информации о нарушениях закона со стороны муниципальных служащих.

          Заслушав информацию Кулаковой Т.И. ведущего специалиста администрации Подколодновского сельского поселения  Богучарского муниципального района   «Об анализе заявлений граждан и организаций на предмет наличия в них информации о нарушениях закона со стороны муниципальных служащих», Совет по противодействию коррупции в Подколодновском сельском поселении  Богучарского  муниципального района решил:

          1. Информацию Кулаковой Т.И. ведущего специалиста администрации Подколодновского сельского поселения  Богучарского муниципального района   «Об анализе заявлений граждан и организаций на предмет наличия в них информации о нарушениях закона со стороны муниципальных служащих» принять к сведению.
 2. Не допускать нарушений закона со стороны муниципальных служащих при работе с обращениями граждан.

Председатель Совета по
противодействию коррупции
в Подколодновском сельском поселении
Богучарского муниципального района				В.И. Пелихов